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»Adijo, se vidimo drugo leto!«
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Pa je konec pikčastega vladanja v mes-
tu. Pika Nogavička se je poslovila. Ne 
bodite žalostni, dala je častno Pikino, 
da se naslednje leto vrne. Vmes so se 
v njeni nagajivi glavici porodile ideje, 
da bi Pikin festival podaljšala še za en 
teden in takrat šole seveda ne bi bilo. 
Ampak kaj, ko je župan stal za njenim 
hrbtom. Upsala, ta pa je udarila mimo. 
Pika Nogavička je lento, sicer s teža-
vo,  predala županu. Dogovorila sta se, 
da bo Pika v zameno za en dan šla v 
šolo (na malico) in bo imela celoletne 
počitnice.
Seveda pa Pika ni odšla brez zabave, 
najprej je še morala podeliti zlate pike. 
Pikini prijatelji so ji pomagali podeliti 
častne nagrade. Najprej je na oder pri-
šel Kapitan Nogavička, ki je povedal, da 
mu je bila najbolj všeč Pikina regata. 
»Vedno iščem dobre mornarje in danes 
sem našel mornarja po imenu Matevž 
Bedene,« mu je podelil zlato piko in ga 
povabil, da odpluje z njim na jug z ladjo 
Hopentoze. Anica in Tomaž sta poma-
gala Piki razdeliti zlate pike za izstopa-
joče predstave. Predstave na Pikinem 
odru je ocenjevalo devet devetletnih 
deklic. Anica je podelila zlato piko za  
lutkovno predstavo Emil in detektivi v 
izvedbi Lutkovnega gledališča Ljublja-
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PODELITEV ZLATIH PIK IN ZA-
KLJUČNA SLOVESNOST

TEMA DNEVA

na. Predstave na Tomaževem odru pa 
so ocenjevale tri devetletne deklice, 
nagrado pa je podelil Tomaž. Zlata pika 
je šla v roke baletni predstavi Trnjulčica 
v izvedbi Glasbene šole Fran Korun Ko-
željski Velenje. Pozor, pozor! Zdaj pa ne 
tako zelo resno. Svojo besedo sta do-
bila tudi policaja, razposajeni policaj je 
Julio Luc nagradil za najlepšo fotogra-
fijo na natečaju z naslovom Svoboda 
življenja. Drugi, malo zmedeni policaj, 
je razkril izid gasilskega tekmovanja. 
Zlati piki sta šli v roke pionirkam iz 
Mavčič v okolici Ljubljane in pionirjem 
iz Rečice ob Savinji. Piko pride na njen 
festival pozdraviti veliko družin in seve-

da si vse zaslužijo družinsko priznanje, 
vendar ga je letos še posebej zaslužila 
družina Simonič za video o pripravah 
na festival. 
Pika je otrokom naročila, naj bodo pri-
dni, naj hodijo v šolo in se učijo pikastih 
nagajivosti in kreativnosti. Nato je Pika 
Nogavička s prijatelji noro zaplesala ob 
nastopu glasbene skupine Zmelkoow. 
Psst! Vam nekaj zaupamo? Danes je 
Pika Nogavička Pikapolonica Zmagos-
lava Marjetica Evrazijeva Hči klicala z 
otoka Taka-Tuka, da je najsrečnejše 
dekle na svetu in se vam vsem zah-
valjuje za obisk festivala. Se vidimo na 
27. Pikinem festivalu! Častna pikasta!



Zemljevid – imam, lupa – v nahrbtni-
ku, GPS naprava – seveda, na svojem 
mestu. Kaj pa Pikina dobra volja? Brez 
te ne gre. Jaaa! Torej smo nared za raz-
iskovanje in geocaching.
Včeraj se je kar 120 raziskovalcev ude-
ležilo geolova s pomočjo GPS naprave, 
ki se v angleščini imenuje geocaching. 
Če povemo po domače kot Pika, je ge-
ocaching moderna oblika iskanja zak-
ladov s pomočjo GPS sprejemnikov. 
Lahko ga razumemo kot šport, zabavo 
ali pustolovsko igro. Udeleženci, med 
njimi je bilo največ pustolovskih družin 
z otroki in nekaj štirinožnih prijateljev, 
so se najprej zbrali pri vili Čira-Čara. 
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GEOPIKA IN NJENI 
RAZISKOVALCI

DOGODEK DNEVA

Najprej jih je čakal kviz s splošnimi 
vprašanji o Piki in festivalu. Vsi razisko-
valci Piko očitno odlično poznajo, saj so 
kviz hitro rešili. Pika je ponosna! Uspeš-
no rešen kviz je udeležencem prinesel 
en gumb. Gumbi so bili pomemben 
del tekmovanja, saj sta dva zaslužena 
gumba prinesla Pikino medaljo. 
Prvi geoevent je bil sestavljen iz štirih 
nalog, vsaka naloga je predstavljala 
drug letni čas. Tako so si Pikini pusto-
lovci prislužili drugi gumb. Naloge so 
vsebovale poligon s kolebnicami in žo-
gami, zlaganje origamija, povezovanje 
številk v sliko in prepoznavanje dišav. 
Poučna je bila tudi naloga, sestavlje-

na iz prepoznavanja primerkov listov 
jablane, marelice, hrasta, lipe, kostanja 
in javorja. Raziskovalci so se seznani-
li tudi z geokovanci, saj so si jih med 
geolovom izmenjali in oštevilčili. Vsaka 
naloga je dala namig oz. koordinate za 
naslednjo postajo. Med postajami so 
raziskovalci veliko hodili, nekateri so si 
pomagali tudi s kolesom. Vsi razisko-
valci so geolov odlično opravili in pris-
peli na cilj, kjer jim je Pika Nogavička 
podelila medalje. Pustolovske Pike so 
bile seveda noro navdušene. 
To je bil prvi del, drugi del, geoart Pika 
pa so lahko raziskovalci rešili doma. To 
so bile koordinate zakladov, ki so jih 
lahko razkodirali z uporabo Morsejeve 
abecede. Morsejeva abeceda je kodira-
nje črk in številk s pomočjo kombinaci-
je (dolgih) črt in (kratkih) pik. Pri delu jo 
uporabljajo vojaki, mornarji, radioama-
terji, taborniki in skavti. Tekmovalci so 
dobili tabele in liste, ki so bili v pomoč 
pri nalogi. V pomoč so lahko razisko-
valci uporabljali spletno aplikacijo Go-
ogle Earth. Zagotovo jim je tudi drugi 
del brezhibno uspel. 
Rad raziskuješ? Organizatorji dogodka 
Velenjski geolovci, Mestna občina Ve-
lenje in Festival Velenje te vabijo, da se 
jim drugo leto pridružiš in doživiš pravo 
geopustolovščino.
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Ojoj, Ledena kraljica je ugrabi-
la Piko in jo zamrznila! Piko je 
potrebno rešiti, ampak to sploh 
ni problem! Vse, kar smo morali 
narediti, je to, da smo odšli na Pi-
kino MINI avanturo okoli Škalske-
ga jezera in okolice. Mali Pikini 
pomočniki so s starši odrinili na 
reševalsko potna kateri so rešili 
Piko. In kako so to naredili? 
Vprašali smo Borjo, ki je s svojo 
družino že tradicionalno udeleže-
nec Pikine MINI avanture. S kolesi 

PIKINA MINI 
AVANTURA

so prikolesarili do Letnega kina, 
kjer so morali iz ogromnih vreč 
najdi deset zimskih stvari, z vsa-
ko ustrezno stvarjo dobili točke in 
ko so jih zbrali dovolj, so odrinili 
naprej. 
Pot se je nadaljevala do konjušni-
ce, kjer so se preizkusili v hoji  na 
smučkah. Vredno se je potruditi 
za Piko! 
Kolesa so parkirali in naprej od-
rinili peš do Škal. Mala malca! V 

Škalah so bili Pikini rešitelji zelo 
pridni. Preizkusili so se v rolanju, 
na koš so metali, iskali so pred-
mete povezane z jesenjo, kot so 
odpadlo listje, kostanj, storži in 
drugo. 
Po vseh nalogah so Pikini prija-
telji dobili kodo, s katero so reši-
li Piko Nogavičko. Le kaj bi brez 
malih rešiteljev! Pika se vam lepo 
zahvaljuje in vam pošilja najlepše 
pozdrave!
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PIKA SPRAŠUJE

Na Pikin dan pa je Pika na kle-
pet povabila direktorico Festivala 
Velenje Barbaro Pokorny. Na 26. 
Pikinem festivalu je vodila ekipo, 
ki je organizirala celoten festival. 
Kaj zanimivega je Pika izvedela?

Kakšni so prvi vtisi po Pikinem 
festivalu?
Vtisi so čudoviti, to je bil meni 
eden najlepših festivalov. Iskreno 
sem hvaležna vsem sodelavcem, 
ki so naredili ogromno delo, na-
mreč priprave na Pikin festival 
potekajo več kot dva meseca, 
sodelavci so delali po dvajset ur 
na dan in v največje zadovoljstvo 
vodij je, da smo na koncu vsi za-
dovoljni, ne le obiskovalci, ampak 
tudi mi, ki to pripravljamo. Ko 
pomislim na vse ure, ki jih odde-
lamo in se hkrati spomnim vseh 
otroških nasmehov, ki smo jih 
danes videli, je zagotovo ves trud 
še kako poplačan in verjamem, 
da že imamo krila za pripravo 27. 
Pikinega festivala.

Na kaj je treba prav posebno pa-
ziti pri organizaciji takega velike-
ga festivala?
Kakorkoli obračamo, najpo-
membnejši je vedno program. 
V prvi vrsti je vedno otrok. Mi si 

želimo, da je to festival ustvar-
jalnosti, da otrokom zaprhutajo 
ustvarjalna krila, tudi nam. Na 
drugi strani je vedno tudi finančni 
vidik. Jaz sem velikokrat seveda 
sitna šefica, ker moramo na eni 
strani uravnotežiti finance in na 
drugi strani naše programske 
želje, ampak se mi zdi, da smo z 
ekipo že dobro uigran tim in so-
delavci točno vedo, kaj jaz priča-
kujem, in tudi vemo, kaj pričakuje 
publika. V zadnjih letih smo fe-
stival resnično nagradili, prisluh-
nili smo potrebam obiskovalcev, 
otroškemu svetu, pedagogom, ki 
si želijo več odprtih vsebin, več 
dogajanj na prostem, več doživ-
ljajskih delavnic.  Tukaj smo imeli 
kar vrsto let težavo, da se je vse 
ukvarjalo z drobnimi materiali in 
izdelki. Najlepši stavek, ki sem ga 
letos slišala, je bil »Ni pomembno, 
da otrok izdela pet izdelkov in gre 
domov, ampak je pomembno, 
da nekaj doživi, začuti in se ima 
lepo.« To je osnovni moto festiva-
la, ki mora speljati vse nadaljnje 
festivale.

Koliko je bilo sodelujočih?
Mislim, da nas je bilo danes na 
prizorišču več kot tristo petdeset, 
ta najožja ekipa jih šteje trideset, 

še ožja ekipa pa verjetno pet do 
šest sodelavcev, to so tisti, ki so 
osrednja nit festivala. Jaz moram 
še enkrat izreči vse zahvale pa 
pohvale njim, brez njih tega festi-
vala ne bi bilo, tudi če bi bila Pika. 
Pomembni so vsaj toliko kot Pika.

Kakšne so ambicije za naslednji 
Pikin festival?
Verjetno podobne kot letos: že-
limo si imeti veliko zadovoljnih 
obiskovalcev, želimo si morda 
še kakšen sončni žarek več kot 
to leto, ampak dokazali smo, da 
tudi če je deževno vreme, znamo 
vsebine prilagoditi tako, da so vsi, 
ki pridejo na prizorišče, zadovoljni 
in tudi mi danes zapuščamo pri-
zorišče več kot srečni. 

Po čem si boste tale festival v pri-
merjavi z drugimi prav posebej 
zapomnili?
Najbrž po tem, da je bila taka 
pozitivna energija med našim ti-
mom, med skupino, ki to priprav-
lja. Včasih je bilo veliko solz, ner-
ganja in oprave. Letos se mi zdi, 
da smo to presegli in za to sem 
najbolj srečna.
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PIKA MIGA 
Na Pikin dan je potekalo veliko športnih dogodkov. Poleg Pikinega dobrodelnega teka še 

atletski miting, jadralna regata in gasilsko tekmovanje.

Rdeči športni copati, rumeni pi-
kčasti dres, zelen lopar, modra 
žoga. Pika je nared za športni 
dan. V soboto je bil Pikin festival 
obarvan zelo športno. Migala je 
Pika, migali smo vsi.  
Najprej so se nadobudni mladi 
športniki na Mestnem stadionu 
Velenje  pomerili v teku na dru-
gem Pikinem atletskem mitingu 
za mlade. Tekmovali so otroci do 
sedemnajstega leta. Dogodek je 
nastal v sodelovanju z Atletskim 
klubom Velenje. 
Tudi jezero je bilo športno raz-
burkano,  saj je potekala Pikina 
jadralna regata, ki jo je pomagal 
organizirati Klub vodnih športov 
Velenje. Predsednik kluba vodnih 
športov  Boris Potrč je povedal, da 
je bilo na regati le šest gusarjev, 
ker je na morju potekala regata 

za državno prvenstvo, na kateri 
je jadralo tudi veliko Velenjčank 
in Velenjčanov. Dodal je še, da so 
bili s temi šestimi zelo zadovoljni, 
ker so se zelo borili. Vremenske 
razmere so bile včeraj po njego-

ZDRAV DUH V PIKINEM 
TELESU

vih besedah za razred optimist 
optimalne. Za to vrsto jadranja se 
uporabljajo najmanjše jadrnice, 
s temi jadrnicami začnejo otro-
ci stari od šest do štirinajst let. 
Šport je res pikast!
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PIKA MIGA 
Na Pikin dan je potekalo veliko športnih dogodkov. Poleg Pikinega dobrodelnega teka še 

atletski miting, jadralna regata in gasilsko tekmovanje.

Kaj?! Gori???! Ni problema, tu so 
super gasilke in gasilci, ki bodo 
poskrbeli za našo varnost! Zad-
nji dan Pikinega 
festivala že vrsto 
let poteka gasil-
sko tekmovanje 
za mlade pikice 
in gusarje! Oce-
njevali sta se 
dve nalogi, in sicer vaja z ved-
rovko in razvrščanje, pri katerem 
se mladi gasilci in gasilke nauči-
jo osnov obnašanja pri gasilcih. 
Zmagali so pionirji iz Rečice ob 
Savinji in pionirke iz Mavčič.
Ko Ficko večkrat zbeži na drevo 
in si ne upa nazaj dol, Pika pok-
liče gasilce, ki ji pomagajo spra-
viti Ficka nazaj z drevesa. Pika in 
vsi mi njeni prijatelji spoštujemo 
gasilce in smo veseli njihove po-

GORI, GORI! 
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PO UMETNIŠKIH ČETRTIH 

Koliko različnih glasbil ima Pika 
Nogavička! Tu je klavir, kitare, 
bobni, violina in še in še! In prav 
vsak jih lahko preizkusi! To pa si 
je splačalo ogledati in kaj zaigra-
ti! 

DA BUM, TSSSSS!
Saj veš, da med tem ko igraš na 
inštrumente, daješ ritem vsem 
plesalkam in plesalcem, ki so 
čisto blizu Pikine glasbene šole? 
V Pikini plesni šoli so potekale 

plesne delavnice, kjer se je lahko 
vsak naučil novih gibov. Kako za-
nimivo je bilo videti vse te plesne 
kostume in obutev! Piko so kar 
zasrbele pete in prstki!
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PO UMETNIŠKIH ČETRTIH 

Koliko talentiranih igralcev smo lahko vi-
deli na letošnjem Pikinem festivalu! Pika 
je dala možnost vsakemu izmed nas, da 
posname svoj kader za Pikin filmček! Ja, 
res je! Izbral/-a si si lahko svoje rekvizi-
te in začel igrati. Lahko si bil/-a kavbo-
jec, mogoče princeska ali celo kakšno 
pravljično bitje! Izbira je bila tvoja! Vse 
kar smo posneli, smo si lahko kasneje 
ogledali v Pikinem malem kinu. Kaj veš, 
mogoče pa te nekoč  vidimo na kakšnem 
večjem filemskem platnu!

Pikina novost je letos bil cirkus! Kako 
zabavno! Koliko žongliranja in ostalih za-
bavnih iger ... Pika je poskusila žonglirati, 
vendar so ji žogice vedno znova in zno-
va popadale po tleh. Še sreča, da ste bili 
tu vi in ji pokazali, kako se stvari streže! 
Hoja po vrvi ni tako enostavna, kot se zdi! 
Vednar vaja dela mojstra! Pika se ni pre-
dala. Dokler ji ni uspelo brez pomoči, ni 
odnehala! Papapararararara cirkus!

REZ, REZ!

POZOR, POZOR! PIKIN CIRKUS!
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PIKIN KOTIČEK

DOM, KI MU NI PARA ... 

... je moja vila Čira-čara, tu ži-
vim kar sama, a dobrodošel mi 
je vsak! In še res je! Si videl/-a, 
kakšna je Pikina rumena hiška, 
po imenu vila Čira-Čara? Kakšen 
super, topel domek ima Pika. Pri-

jetno kuhinjo, kjer nad pečjo po-
suši mokre obleke, po stopnicah 
navzgor pa ima posteljico, kjer 
spita s Fickom. Poleg ima nočno 
omarico z nujnimi pripomočki, 
kot je ura, ki jo večkrat presliši, 
ko je potrebno iti v šolo. Saj jo ra-
zumemo, kajne? In tisti zlatniki, 
wooow!!! Koliko jih je! Ko pridejo 

na obisk Anica in Tomaž ter drugi 
prijatelji, je seveda pripravljena 
tudi skrinjica z veliko igračami. 
Iz super balkončka lahko poma-
hamo tudi Alfredu, ki tako skrbno 
čuva Pikino hišo. Pika je vedno 
vesela obiskov, zato ne bo imela 
nič proti, če jo še kdaj obiščeš in 
ji polepšaš dan.
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SVEŽE IZ ZELENE 
CONE

Vile zemljanke so prijateljice iz 
Velenjskega raziskovalnega stu-
dia Venera. Pika jih je povabila v 
svojo deželo, da naučijo otroke 
delati z naravnimi materiali. Izde-
lovali smo ropotuljice, mošnjičke, 
male lutke, ki predsravljajo vile. 

VILE ZEMLJANKE
Si vedel/-a da lahko slikamo tudi 
z blatom in peskom, celo s travo! 
Kar poskusi, če ne vrjameš! 
Vile Zemljanke imajo štiri hiške, 
vsako za svoj letni čas! V jesenski 
hiški lahko nekaj prebereš, v 
poletni občuduješ barve, nato 

se splaziš skozi pomladni tunel 
v zimsko hiško, kjer se lahko 
pogreješ. 
Zdaj pa pojdi hitro nabrati nekaj 
naravnih materialov in iz njih iz-
delaj spominek, ki ga lahko poda-
riš svojemu prijatelju!



11

Kaj nastane ob dežju in soncu? 
Nekaj pisanega, kajne? Nare-
di svojo mavrico, ki ti bo krasi-
la sobo ob deževnih dneh. Čisto 
enostavno je! 
Potrebuješ pisan kolaž papir, 
škarje, lepilo, vato, polovičko pa-

PIKA SI NAREDI 
SAMA

V DEŽJU IN SONCU ŽARI 
MAVRICA

pirnatega krožnika in vrvico, na 
kateri bo mavrica visela. Pa zač-
nimo! 
Najprej iz barvnega kolaž papirja 
izreži sedem trakcev enake veli-
kosti, a različnih barv. Ko si trakce 
že narezal/-a, jih prilepi na zadnjo 
stran krožnika. Nato na polovičko 

krožnika zalepi vato, da bo oblak 
videti nežen in lahkoten. Na zgor-
nji sredini krožnika naredi malo 
luknjico in čez njo napelji vrvico, s 
katero nared vozel, da lahko svojo 
mavrico obesiš kamor hočeš. Ali 
veš, kako si mavrične barve sle-
dijo po vrsti? 



Živemu človeku se vse zgodi, še pose-
bej, če je eden izmed glavnih ljudi, ki 
skrbijo, da na Pikinem festivalu poteka 
vse tako, kot mora. Akcija, veliko dela 
in pogosta srečanja s Piko verjetnost 
za prigode samo še povečajo. Tako na-
stanejo najbolj norčave anekdote, pol-
ne smeha. Nekaj smo jih uspeli izvrtati 
tudi za Pikaste No(ga)vičke.

Kaj se je letos pripetilo Piki Kristini 
Kovač, ki vodi Zvezo prijateljev mla-
dine Velenje in že od samega začetka 
spremlja Piko na festivalu?
»Letos imam kar težavo, ne morem 
nekaj opredeliti kot anekdoto. Mogoče 
en dan, ko smo šli na kosilo in je bilo 
na jedilniku samo to, česar jaz res ne 
maram. Iz delčka kosila, v delček ko-
sila se je nadaljevalo vse tisto, česar 
ne maram jesti. Drugače sem pa jaz že 
šestindvajset let s tem festivalom, v teh 
šestindvajsetih letih pa je bilo že mno-
go anekdot. Ena, ki mi bo večno ostala 
v spominu, je tista, ko nas je obiskala 
svetovno znana igralka Leslie Caron. 
Takrat smo bili še v Rdeči dvorani in 
smo jo popeljali po dvorani in potem 
po otroškem igrišču. Takrat je kar na-
enkrat do nje stopil majhen fantek, jo 
primil za roko in jo vprašal: »Gospa, 
koliko je ura?« Ona je bila šokirana in 
je nas vprašala, kaj jo je fantek vprašal. 
Ko smo ji prevedli, je šla do fantka in 
mu je v angleščini povedala, koliko je 
ura. Krasen vtis je dala kot znana ose-
ba in človek – zlasti človek s srcem, ker 
je znala ravnati z otrokom kot takim.«

IZ ZAKULISJA
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ANEKDOTE ORGANIZATORJEV
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Organizacijski vodja letošnjega Pikine-
ga festivala je bila Pika Neža Jovan. 
Kaj pa bo njej najbolj ostalo v spominu?
»Opazovala sem mamico z dvoletnim 
sinčkom, ki je opazoval velike živali 
Vrtca Velenje in mu je mami rekla, naj 
pogleda, kakšen velik krokodil je tam 
v vodi,  fantek pa je odgovoril: »Uuu, 
ugiznu me bo!« Pa še v peskovikih let-
nih časov, štirje peskovniki so bili, vsak 
predstavlja svoj letni čas in največkrat 
je bil poln prav zimski, iz katerega so 
se videli samo kakšni čeveljčki, ki štrli-
jo ven.«

Šef Pikinih tehnikov je bil gusar Dimi-
trij Amon. Ja, tudi on ima anekdoto. 
»Zgodila se je ankedota, ko so fantje 
prišli postavljati oder in ko so napenjali 
cerado, je eden od fantov zavpil: »Paz 
ceradu!« in se je fantom zdela ta bese-
dna zveza tako zanimiva, da so potem 
to besedno zvezo ves čas uporabljali, 
ko so postavljali šotore, ki so sestavlje-
ni tudi iz cerade. Vsem tem fantom v 
ekipi podjetja Petre so naročili, da so 
morali čuvati ceradu.«

Pika Ana Godec je skrbela za program
Ob zaključku Pikinega dne je imela 
dobre vrise. »Vmes smo imeli nekaj 
deževnih dni, tako da je bil ta današ-
nji dan, čeprav je bil oblačen, za nas 
sončen, ker smo lahko odprli vsa prizo-
rišča, vse odre, vse programe. Vse, kar 
smo tako dolgo pripravljali, je danes 
najbolj od vseh teh dni zaživelo v polni 
luči in v tisti energiji, ki jo pričakujemo 

in jo želimo dati otrokom. Zelo lepo je 
bilo opazovati, kako otroci sprejemajo 
današnji dan, koliko ljudi je prišlo in 
kako smo izpeljali Pikin dan.« Pripeti-
lo pa se ji je tudi nekaj anekdot. »Je 
kar nekaj biserov, ki se jim nasmejiš 
in spremljajo ves festival. Taki hecni 
tehnični zapleti, recimo. Letos sem se 
do solz nasmejala vodenju gusarja na 
Gusarskem odru, ko je gostil godalni 
orkester in zastavljal taka hecna vpra-
šanja ter vse skupaj tako izpeljal, da 
sem se do solz nasmejala vsem njego-
vim foram.«

Direktorica Festivala Velenje Pika Bar-
bara Pokorny pa se je spomnila tehle 
anekdot
»Iz prejšnjih let je zagotovo največ-
ja anekdota ta, da smo na prizorišču 
čakali župana, to je še bivši župan, in 
ko je prišel na prizorišče, je varnostnik 
rekel: »Ajde, ajde vozi, čekamo župa-
na.« Letos si bom zagotovo najbolj za-
pomnila stavka moje sodelavke, ki pri 
nas čisti, ki mi je hotela povedati, kako 
težko delo ima, in mi je rekla: »It gle-
dat, kuvam puže,« pa jaz nisem vedela, 
kaj počne, potem pa sem ugotovila, da 
kuha polže, ki jih je potem morala umiti 
v varikini in prečistiti, ker so otroci na 
eni izmed delavnic barvali polžje hiši-
ce. Moje sodelavke so odlično izpeljale 
akcijo pridobivanja polžjih hišic, seveda 
pa jih je bilo treba nato še pripraviti. To 
je bil eden najbolj simpatičnih utrinkov 
tega festivala.«



26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

                                            26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
                                  občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in JSKD – OI Velenje) ter partner-
ji (Šolski center Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec 
Velenje, Športna zveza Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD 
Šaleške doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje Vele-
nje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in društva iz Šaleške 
doline).

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:
Ajda Gregorc
Laura Ikić
Pina Špegel

UREJA JIH:
Tina Felicijan

OBLIKUJE JIH:
Jure Sirše

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

DELOVNI ČAS 26. PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30
Ponedeljek–petek, 21.–25. 9. 2015

-Bela dvorana, šotor, umetniške četrti: 
9.00–13.30 in 15.30–18.00

-zunanja dogajanja: 9.00–18.30
-V času kosila obišči Vilo Čira-Čara, Pikino 

mestno ulico, telovadi na poligonih, zapluj s 
Pikino ladjo in uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30

DELOVNI ČAS 26. PIKI-
NEGA FESTIVALA:


